
Indizione asta  

DD. AA.CC. N.71 del 8.6.2004 

Oggetto: Lavori di manutenzione degli impianti elevatori degli immobili comunali ed 

edifici scolastici. Indizione asta pubblica. Approvazione schema bando di gara.  

IL FUNZIONARIO U.O. 

APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI 

in virtù dell’atto di delega del Dirigente del Settore Lavori Pubblici, ai sensi del D.L.vo 

n.267 del 18.08.2000;  

Premesso che  

Con deliberazione n.143 in data 08.04.2004 è stata approvato il progetto esecutivo per 

l’esecuzione dei lavori di manutenzione degli impianti elevatori degli immobili 

comunali e degli edifici scolastici per la durata di anni tre per un importo complessivo 

di €.105.000,00; 

con il citato provvedimento veniva incaricato il Dirigente del Settore LL.PP. di 

procedere all’indizione della procedura di gara per l’individuazione dell’appaltatore; 

Tutto ciò premesso; 

- Ritenuto opportuno far luogo all'aggiudicazione dell’appalto di che trattasi con 

procedura di asta pubblica, col sistema e le modalità di cui all'art. 73 lett. c e 

successivo art.76 commi 1, 2, 3 del R.D. 23.5.1924 n.827, con l'aggiudicazione 

in favore del soggetto offerente il maggiore ribasso percentuale più vantaggioso 

per l'Amministrazione rispetto all'elenco prezzi unitari posto a base della gara; 

- Visto e ritenuto meritevole di approvazione lo schema di bando d’asta, 

contenente le modalità per l'espletamento della gara, che allegato al presente 

provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale;  

Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti;  

 

DETERMINA 

Per tutto quanto esposto in narrativa:  

1) Indire asta pubblica, col sistema e le modalità di cui all'art. 73 lett. c e 

successivo art.76 commi 1, 2, 3 del R.D. 23.5.1924 n.827, per l’affidamento della 

manutenzione  di cui in premessa, con l'aggiudicazione in favore del soggetto offerente 



Indizione asta  

il maggiore ribasso percentuale più vantaggioso per l'Amministrazione rispetto 

all’elenco prezzi unitari posto a  base della gara; 

2) Approvare lo schema di bando d'asta comprensivo degli allegati A), B) e C) che 

allegati al presente provvedimento ne formano parte integrante e sostanziale; 

3) Pubblicare il bando di gara all'Albo Pretorio del Comune, per la. durata di giorni 26 

naturali successivi e continuativi dalla data di pubblicazione e sul sito web del comune; 

4) Dare che la spesa di €.35.000,00 annua è prevista nel bilancio 2004 e futuri per tre 

anni; 

5) Dare atto che si procederà all’aggiudicazione definitiva solo dopo aver verificato la 

copertura finanziaria necessaria all’esecuzione dei lavori di che trattasi 

6) Trasmettere il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, agli uffici Appalti 

per il restante iter della gara, Ragioneria e Affari Generali per quanto di propria 

competenza. 


